cum Matthiaeο τᾶρ' scribere malim. Eur. Hippol. 443 οὐ τᾶρα λύτι τοῖς ἐρῶσι τῶν πέλας, ut recte nunc restituit Monkius, quem v. ad Alcest. 49, 658, Valckenarii emendationem, qui in eo tantum erraverat, quod οὐ τ' ἄρα, i. e. οὐ τε ἄρα, librorum nonnullorum lectionem, amplexus erat; Alcest. 652. η τᾶρα πάντων διαπρέπεις ἀψυχίη, ubi etiam cum ed. Ald. et Lascar. praetulerim η τᾶρα, cum hic locus exclamationem contineat. In quibus omnibus necessario requiritur producta syllaba, ita ut de elisione particulae τοτ vix cogitari possit. In reliquis exemplis certe ubique ferri poterit τᾶρα propter metri rationem, ut Soph. El. 397 χωρῆσομαι τᾶρ', οἵπερ ἐστάλην ὁδοῦ; add. Eur. Phoen. 712. Simili ratione τοι ἀν per crasin in longam syllabam τᾶν coagmentantur; v. Eur. Iphig. Aul. 965 ἔδωκα τᾶν "Ἐλλησιν, et Soph. Ai. 450. Memorandum est, τᾶν saepissime ponit in apodosi post ει. V. Wellauer. ad Aesch. Agam. 844. Eumen. 814; Blomfield. ad Aesch. Sept. 179 et 548, et add. Prom. 359, Choeph. 997, ubi cum Blomf. scribendum est τᾶν pro τ' ἀν. — Subiūcere placet pauca quaedam ex Aristophanis fabulis deprompta: Lys. 435 ει τᾶρα, νη τὴν Αρτεμιν, τὴν χειρά μοι ἄκραν προσοίστε — , ubi recte omnes libri ἄρα exhibent, quod requirere videtur exclamatio. Sed sufficit ἄρα in Eccles. 739 βαδιστέον τᾶρ' ἐστὶν εἰς ἀγορὰν ἐμοι, ut optime Dindorfius scripsit. Cf. Ran. 656. Quam inania sint Schneideri argumenta, quibus particulae τοτ elisionem detendere studeat, ex iis, quae usque adhuc disserimus, satis apparebit. Add. Elmsl. ad Arist.

Acharn. 323; Matth. ad Eur. Suppl. 521; Thiersch. gr. gr. §. 243, 23 cum notula, (ed. tert.) Wolf. Anall. I, P. II, 447.

De prodelisione. (V. Schneideri Quaestt. de dial. trag. p. 28 sq.) In initio vocabulorum vocales literas poetæ scenici elidere non solent. Excipienda tamen fortasse, quod et ipsum nondum mihi quidem certissimum videtur, littera ε in quibusdam vocabulis, praecedente imprimis diplhongo et post vocalam μη, aliasque monosyllabus, accentu intentas. V. Buttm. gr. gr. §. 29, not. 6, 7. Herm. in praef. ad Eurip. Bacch. p. 14. Elmsl. ad Eur. Heracl. 460. Longa igitur vocalis littera, sicubi in editionibus deest, rectius ubique restituitur in priori vocabulo, atque si elisione omnino opus est, vocabuli sequentis vocalis brevis loco cedere debet; (si quis igitur repudiaverit crases μὲν τᾶν, η τᾶν, rectius omnino cum Lobeckio ad Ai. p. 301 μέντοι ν', η τοι ν' scribet, quam cum elisione dubia μέντιν ἀν, ητ' ἀν,) v. Calliae senarium apud Athien. X, p. 454, A, ubi pro γράμμῳ ἐστὶν rectius scribitur γραμμή στὶν, sive, quod equidem ubique praetulerim, per synizesin γραμμὴν ἐστὶν. V. Dawes. Miscell. Critt. p. 340. Valcken. ad Eur. Phoen. 408, ubi minime scribendum est μὴ χειν, quod oculos aequo ac bonam logicam, ut Wolfii verbis utar, offendret, sed μὴ χειν, ut Helen. 440 μὴ χόντων et iterum 940 μὴ χειν, sive cum Aldina μὴ ἔχειν, μὴ έχόντων, quam scripturam utinam non improbabuisse Porso; v. Wolf. Anall. I, P. II, p. 444. Buttm. gr. gr. l. l. Matth. gr. gr. §. 46. Götlung. de accentu p. 111. Pro τού λατῆρος Arist. Acharn.

246, ut cum Brunckio Schaeferus edidit, τούλατήρος per crasin nunc quidem scripsit Dindorfius, quod et ipsum, ubicumque fieri potest, elisioni longe praeferendum esse videtur. Quae prodelisio minus suavis est, si aut primum vocabulum pluribus syllabis constat, aut monosyllabum quidem, sed encliticum est. V. Soph. Phil. 933 μή μου φέλης, ubi etiam propter nimis insolitam litterae α elisionem cum Elmsl. ad Eur. Med. 56, Hermanno et Buttmanno statuere praestat crasin, quam ad analogiam similium ut τάνδρος, τάγαθος graeci μάφελης pronunciavisse videntur, licet perspicuitatis causa melior sit plena scriptura. V. Buttm. et Herm. ad Soph. Phil. 933; Elmsl. ad Eur. Med. 56, 801. Eur. Rhes. 157 ήξω πὶ τούτοις. Aesch. Prom. 749 μηδέπω ν προοιμίοις, et apud Aristophanem ξελῶ ν τῆς οἰκιάς ἀγορὰ ν Αδάραις, quarum vocularum procliticarum naturam optime mili videatur perspexisse Reisigius in Synt. Crit. p. 24, quum istam elisionem ita tantummodo concessam fuisse existimet, ut antecedens vocabulum aut monosyllabum esset, aut, quum ex pluribus syllabis constaret, extremam accentus intenderet. Quodsi vel penultima vel antepenultima accentum haberet, non potuisse quamvis producta ultima ad talem crasin valere, ut quasi refugientem voculam attraheret. Quare optimo iure negat graeca esse εἴδισματι κ, καθισματι ν, παρεῖναι s, apud Aristophanem, quae tandem Brunckio, ut par erat, magis placebant, quam ναθίζομεν εν, similia. Sed Aristophani, ut supra vidimus, αι diphthongi elision tam ante breveni, quam productam syllabam concedenda est. Blonf. ad Eur.

Iph. A. 407. Dawes. Miscell. Crit. p. 269. Grasford. ad Hephaest. p. 222. V. Ar. Equit. 751, Thesmoph. 252. Idem Reisigius non iniuria Hotibium reprehendit, apud Arist. Lys. 605 τι σε δει; τι πολεῖς; χώρει s ναῦν scribentem, quod etiam Welsius probaverat in Anall. I, P. II, p. 453 sq. Schaeferus cum Brunckio edidit χώρει εις ναῦν, Dindorfius rectius χώρει εις τὴν ναῦν; neque enim sollicitus me hiatus in Comici versibus anapaesticis. Cf. Reisig. Coniectan. p. 263. Εἴδισματι κ inferre veluit Porso, quem v. in Advers. p. 253, in Eur. Iphig. Aul. 716 pro falsa nonnullorum codicum scriptura, εἴδισμα εκ, quod Marklandus recipere non debuisse. Recte vero ceterorum codicum Aldinaeque lectionem restituuit Matthiaeus πελεσσοῖς γὰρ εἴδισματι σέθεν. Ceterum inde a Brunckio in editionibus recentioribus perpera leguntur prodelisiones παγκοίνῳ δάμην apud Aeschi. Sept. 590, (v. Wellauer. ad v. 411), οῖον τράψης, Soph. Al. 558; έτον φάνη, Antig. 457; Oed. Col. 1508 πεσοῖσιται πλαισιον. ibid. 1602 ταχεῖ πέρινσαν. ibid. 1607 αἱ δὲ παρθένοι ρίγυσαν, ubi ex analogia scribere debuissest ridicule ρόργησαν, ut nuperriane edidit Hochederus, ne scilicet omissum videretur augmentum, quod in omnibus fere libris rectissime abest. Cf. Matth. gr. gr. p. 413, not. x. Herm. Elen. d. m. p. 121 et p. 51; Reisig. Coniect. p. 82; Elmsl. ad Oed. Col. 1606. Neque vero synecphonesis, quae Reisigio placet l. l. p. 78. sq., neque crasis admodum dubia et insolita, (v. Herm. praecl. ad Eur. Bacch. p. 46.) quam statuit Elmsleius ad Eur. Bacch. 1132, in talibus locis probari potest.

V. Wellauer. ad Aesch. Pers. 302. Etenim nunc inter omnes fere constat, Tragicos augmenti omissionem passim sibi indulsisse, in longioribus praeципue narrationibus, quarum natura quodammodo epica sit. V. Buttii. gr. gr. §. 83, not. 9. Herm. in praefat. ad Eur. Bacch. p. 50 sq. Longe aliter se habet σοῦ γένεα, i. e. σοῦ γένεα apud Soph. Phil. 554, quod, ut vera crasis nunc quidem σούγένεα scribitur a Buttii. Herm. et Wundero. Non minus recte Matthiaeus edidit per syncphonesin σοῦ γένεα, Schneiderus cum veteribus libris pessime σοῦ γένεα. Non debebam omittere Soph. Phil. 985, ubi Matthaeius perperam scripsit μὴ ρῆτης, recte Buttii. et Dindorfius μὴ ἔρητης per synizesin. Ceteri omnes μὴ ρῆτης. Quod attinet ad elisi α exempla, v. Schneider. in Quaestt. de dial. trag. p. 29, η' πο, μὴ ποδάσεις, μακροῦ ποπαίσω, μοῦ φέλης, illa omnia elisionem non patientur, sed plene scribenda sunt, ut in codicibus veteribusque editionibus plerumque leguntur, testibus Valckenario ad Eur. Hippol. 996, Brueckio ad Soph. Phil. 782 et Elmsl. ad Eur. Heracl. 460. Cf. Reisigii Synt. p. 27 et 32. Ita apud Soph. Oed. T. 1388 multi libri exhibent τὸ μὴ ἀποκλεῖσθαι, quod Graecos μάποκλεῖσθαι pronunciaisse veri simillimum est. Cf. Aristoph. Acharn. 465 Dind. μὴ, ἀλλὰ μοι δὸς ἐν μόνον κοτυλέσκιον, et Aesch. Choeph. 905 μὴ, ἀλλ' εἴρηθρος δμοτῶς —, ut e codicibus edidit Wellauerus, Blomfieldius sequitus, qui minus accurate μὴ, ἀλλ' crasis vocavit in Add. ad h. l. Edd. vett. μὴ, ἀλλ' εἴρη — quod aequae ridiculum est, ac si quis apud Eur. Cycl. 154 οὐ μὰ Δὲ, ἀλλ' ὁσφρατνομαζ

scribere velit cum Buttlero ad Aesch. Agam. 294. Recte nunc apud Aristoph. Eccles. 578 edidit Dindorf. οὐ μὰ Δὲ, ἀλλ' ἄρχειν; cf. ibid. v. 596. Cuiusmodi ecclipses frusta defendit Schneiderus, qui nimis artis finibus syncphonesin includit; add. Matth. gr. §. 56, 5; Monk. ad Eur. Hippol. 433; Meinek. ad Menandr. p. 566, 514 et 197; Herm. praef. ad Eur. Bacch. p. 14 et ad v. 1053. — Nec satis placet, quod Wellauerus et Blomfieldius ediderunt, ὡς πολλοῖς, apud Aesch. Agam. 1043. Quum enim libri nonnulli praebeant Ἀπολλον, sine ὡ, scribendum videntur ὡς Ἀπολλον; mixta enim vocalis littera, non oculis, sed anribus tantummodo percipienda, medium quoddam fortasse sonabat inter α et ω, quod neque hac, neque illa littera sola exprimi potuerit. Sed iam me in Λεπτολογίανατα incidere sentio, de quibus penes unumquemque suum est indicium atque arbitrium; ubi cuivis coniicere quidem atque opinari, certas vero regulas proferre nemini licet. Nam codices in hisce rebus orthographicis minime sibi constant, neque grammaticorum quidem veterum praecepta, de vario elisionis crasisque usu tradita, omni ex parte inter se congruere paullo inita videbimus. V. Wolf. Anall. I, P. II, p. 450. — Syllabas τὸ αι et τὸ αι rectius per crasis, quam per elisionem coalescunt, ut τράχηλα apud Eur. Troad. 399, ubi legendus est Seidleri Excursus locupletissimus. V. Schneider. p. 39. Neque enim articulus, perpansis formis exceptis, unquam elidebatur, sed cum proxima vocali aut diphthongo in crasis coagmentatur. Legebatur olim apud Arist. Ran. 1385 et Thesm. 549 ταῖτιον, ubi nunc recte τράχιον

scripsit Dindorfius; Lys. 205 Σαιμάρα, quod similitudinem quandam prae se fert cum notissimis formulis Σοιμάριον, Σαιμάρια, quae et ipsa propius absunt ab elisione, quam a crasi legitima, quippe quae requirat potius Σοιμάριον Σοιμάρια. Sed rariora haec sunt, atque propter aliarum multarum crasis analogiam recte, arbitror, a Buttmanno in gr. gr. §. 29, not. 14, inter illas enumerantur; v. Wolsii Anall. I, P. II, p. 456. Similem in modum κατσχίνην scribendum esse censuit Seidlerus, iure improbans mirum illud Marklandii commentum κατσχίνην apud Eur. Suppl. 767. Ceterum articuli mera elisione denegari vix poterit in formis τούρπανον, τοῦ οὐράνον, similibus, ut censem Schneiderus p. 39, 40, qui comparat Σήμερρα, Σήμετερον, Σήρρων, Σήμετέρον. Neque enim talia cum Reisigio crases esse dixerint, quoniam e syllabis coalitis non nova quaedam ac diversae naturae exit syllaba, sed absorbetur potius articulus a sequentis vocabuli diphthongo aut longa vocali littera. V. Herm. ad Soph. Aj. 743. Huc non pertinere τούμον, i. e. τοῦ sive τὸ ἐμοῦ, τοῦργον, i. e. τοῦ ἔργον, ut legitimas crases, perspicuum est. Nondum enim rationem suam τοῦ ράνον, τοῦ μον, τοῦ ργον scribendi mihi probavisse Lobeckium, ingenue fateri sicchet. — Diphthongi prima brevis vocalis littera non eliditur; v. Buttm. gr. gr. §. 29, 7. Itaque cum codicibus plurimis per synizesin scribenda erant η ευόθεσα apud Eur. Iphig. Taur. 1210; μη εῦμω, Arist. Ran. 169, non μὴ ὕμω, quod prorsus absurdum visetur; ξα αὐτόν ibid. 1243, non ξα ὕτόν, neque, quod Dawesius fixerat, ἀλλ ηὐτόν, teste

Musgr. ad Soph. Oed. Col. 1192, ubi cf. Wunder. et Herm.; μὴ αὐτὸν in Eccles. 643, non μὴ ὕτὸν —, neque ὡς ὕριπτδη pro φεύριπτδη in Thesm. 4, in quibus parum certa est pronunciandi ratio. Cf. Wolf. Anall. I, P. II, p. 456, et Elmsl. ad Soph. Oed. C. 1187. Cetera prodelisionis exempla, quae Schneiderus attulit p. 30 sq., paullo post singulatim pertractabo, quoniam potius ad crasis referenda esse videantur. Sed nunc parum abest, quin omni ex parte Buttmanni sententiam amplectar, (v. gr. gr. §. 30, not. 7.), nullum omnino admissum fuisse apostrophum in vocabulorum initis, quoniam nunquam inveniatur ille brevi vocali littera praegressa. Accedit, quod apud nullum, quos mihi quidem licuit inspicere, grammaticorum veterum, hanc materiem pertractantium, prodelisionis mentionem factam inveni. Quam prodelisionem, ut nomine utar, quod Schneiderus parvo commode fixxit, cavendum est, ne confundamus cum apphaeresi, in quem errorum incidit Thierschius in gr. gr. §. 40 et §. 243, 27 ed. tert. V. Gregor. Cor. p. 456. Schaeff. Σότι δὲ ἀφαίρεσις η κατ' ὄρχας ἀρσις, ἐπεῖνος, κεῖνος, ἐχθὲς, χθὲς η. τ. λ. Cf. ibid. Excerpt. e Cod. Paris. p. 675 sq. et Add. ad Matth. gr. gr. tom. II, p. 1317, et p. 1270, not. 2. — Prodelisionis ridicula exempla, sine ullo iudicio congesta, leguntur apud Maitair. de dialectt. p. 17 sq. ed. Sturz. — Non possum, quin paucis disseram de dubiis formae coniunctione ὅσ' οὖνεκα, ut perperam legebatur olim in libris MSS. et impressis, derivata videlicet illa e duabus particulis idem significantibus, οτι et οὖνεκα, quas εἰς παραλλήλουν positas esse

putabant. Primus Lobeckius in Soph. Ai. 123, *vera* voculae origine perspecta, edendum curavit ὁδοῦνεα, i. e. ὅτου ἔνεα, quod Buttmannus defendit in gr. gr. §. 29, not. 14 ex analogia vocabulorum θοιμάτιον, θοῦσατος, ideoque, quod ὅτι ab Atticis nunquam elidatur. Cf. Lob. ad Ai. 801, et ad Phryn. p. 657, Herm. ad Soph. Trach. 276. Nam ut οὐνεα ex οὐ, ita ὁδοῦνεα oritur ex ὅτου. Repugnare tamen videri potest analogia formae τοῦνεα, i. e. τοῦ ἔνεα, quae nunquam θοῦνεα scribatur. Quapropter Matthaeus in Add. ad Eur. Alcest. p. 507. defendere studet ὁδοῦνεα. Quam quidem formam si alteri praferendam censes, non iam de crasi, sed de sola elisione ὅτου 'νεα sermo esse poterit. Sin crasis adhibendam putaveris, id quod mihi quidem veri videtur simillimum, Buttmanni scripturam ὁδοῦνεα sequi debebis coronide non neglecta. Ceterum ὁδοῦνεα ubique prachent magno consensu libri MSS., ut veram crasis. Negamus enim, analogiam formae τοῦνεα huc pertinere, ut in qua spiritus asper, — est enim epica — neglecta sit inde ab initio: ὁδοῦνεα contra, formam recentiorem et Atticis usitatam, spiritu carere non posse iudicamus. In veteri sententia persistit Schaeferus in Lud. Hecub. ed. Porson. s. v. ὅτι, elidi posse ὅτι, licet in Add. ad Eur. Alc. ed. Matth. I. l. de hac elisione adhuc quaerendum esse non negaverit. Ture tamen idem Schaeferus improbavit rationem, quam minis subtilem init Reisigius in Enarrat. Oed. Col. v. 940: „ὅτι οὐνεα est plene: ubi id est, cuius causa quidque sit;“ quod commentum mirificum exemplis comprobare studet. Credat per

nos quisquis volet! Cf. Schaef. ad Soph. Ai. 123. De ὅτι non elidendo v. Porson. ad Eur. Hecub. 112. Erfurdt. ad. Soph. Ai. 793 ed. mai. et Lobeck. ibid. (801). Quod Schneiderus ad Soph. Ai. 123 ὁδοῦνεα, (sic enim pessime scripsit) comparat cum vernaculo deswegen, weil, atque οὐνεα, ut διὸ vertendum esse censem deswegen, id quidem alienissimum est. Nam vernacula lingua „deswegen“ est demonstrativum, et coniunctio „weil“ relativi vice quodammodo fungitur, ideoque in eius locum saepe substitui potest „weshalb, weshogen“ sensu relativi. At vero graece minime sibi vicissim respondent demonstrativum et relativum, sed utraque particula ὅτι et οὐνεα relativa est, neque illo nexu inter se cohaerent. Alter res haberet, si dixissent Graeci τοῦνεα, ὅτι. — In fine trimetrorum iambicorum vocales litterae passim elidebantur. V. Valcken. ad Eur. Phoen. 891. Quae tamen eliso non temere aliter admittebatur, nisi si sensus artissime iungi iubaret vocabula cum versu sequente. V. Herm. Elem. d. m. p. 33. Id quod tum plerumque fieri solet, si proxime praegressa est interpunctio, quae, quod pansam in pronunciando fieri iubet, sequentia eo artius coniungi postulat. Cf. in primis Hermanni Observatt. de graecae linguae dialectis, (Programma, 1807 scriptum.) p. 10 et 16. Ceterum, quoad eius fieri poterat, operam dederunt tragicci poetae, ne scenarius in vocalem litteram exiret, si vocalis inciperet sequentem versum, uno tenore cum priore iungendum, ut hic etiam vocalium concursus sedulo vitaretur. Cuiusmodi exempla apud Aeschylum quidem nulla omnino inveniantur, apud Sophoclem, Calliae tragicis,

qui auctore Athenaeo X, p. 453 E. primus hoc facere ausus est, exemplum sequutum, decem haecce: Antig. 1018, ubi v. Erfurdt. et cf. Valcken. ad Eur. Phoen. 676; Oed. T. 29; ibid. 332; ibid. 791, 1184, 1224; Electr. 1017; Oed. Col. 16, 1164, ubi v. Herm.; unum apud Euripidem in Iphig. Taur. 930. Inde ab edito Sophoclis Oedipo hanc elisionem passim sibi indulgebant tragici poetae. V. Porson. ad Eur. Med. 510.

D e c r a s i.

Omnium frequentissima est crasis articuli, qui cum sequentibus vocalibus litteris, ε in primis et ο, solenni modo coalescit, ut ὄνχθρος, Soph. Ant. 526; δύπι — Arist. Nub. 218; τοῦπος, τοῦργον, similibus, coronide, crasis signo, semper aliecta, de qua apud Etymologum p. 763, 9, leguntur haec: ιστέον, ὅτι ἡνίκα γίνεται υράσις ἐν ἀρμογῇ δύο λέξεων, τιθεται πορωνίς, οἷον τὸ ἐμόν, τοῦμόν, τὰ ἐμά, τὰμά, προέστη, προύστη, πρόσποτον, προύπτον, κ. τ. λ. Quae iisdem fere verbis expressa leguntur in Lexico περὶ πνευμάτων post Ammon. ed. Valcken. p. 215. Cf. Wolfi Anall. I, P. II, p. 439 — 443; Seidleri Excurs. ad Eur. Troad. p. 147 sq. Maittair. de dialect. p. 21, ed. Stürz. Reisig. Synt. Crit. p. 20 sq. Buttii. gr. gr. §. 29, 3; Matth. gr. gr. §. 53. — Verum tamen signum illud crasis ideo parum commodum est, quoniam ei, ut nunc quidem pingitur, triplice numero fungendum est, apostrophi videlicet, spiritus lenis atque coronidis. Neque tamen ideo eam negligere licebit, nisi ubicunque cum leui spiritu con-

venit, qui tamen plerumque in crasis scribendis recitus abest. Neque, ut olim fere solebant, exarandum est θόῖρματον, θόῖνατεῖον, Σῶπλα, χ'ρ', quoniam transierit aspiratio in litteras Θ et χ, neque necesse sit, ut spiritus asper adiiciatur, sed potius Σῶπλα, χρ', i. e. καὶ οἶ, quamquam Seidleri sententia I. l. p. 149, qua spiritus servandus sit, analogia quadam defendi potest. „Magno enim consensu etiamnum scribimus νύχθ' δληγ“, ait Seidlerus; at vero haec mera est elision, non crasis. Veteres grammatici scribere solebant Ἀρπέτις, καπρός, θρόνος, χρόνος, de quibus v. Villoison. Aneodd. II, p. 421, et Wolf. Anal. I, P. II, p. 440. Matth. ad Eur. Iph. Taur. 336. — Neque vero tanta est editorum inconstans in accentu ponendo, quanta videtur Schneidero, qui more suo, utrumque accentum pro arbitrio adhiberi posse ratus, neutrām scribendi rationem neque pluribus, ut par erat, defendit, neque repudiavit. Quamquam Hermannum, aliosque, quorum auctoritas gravis esse debet, τοῦργον, τοῦπος, i. e. τὸ ἐργον, τὸ ἔπος, scribere solere non ignoro, tamen cum Wolfio, quem v. I. l. p. 431, practulerim τοῦργον, τοῦπος, quam scripturam a Lebeckio in Aiace, a Wellauero, Schützio, Blomfieldio aliquisque observatam esse video; sed numero plurali τᾶργα, ut τᾶλλα, Σῶπλα, quae formae analogia crasiū τᾶρδον, κᾶτι, χᾶμα, aliarum, de quibus nulla dubitatio subsnasci potest, luculenter defenduntur. V. Popp. Prolegg. in Thucyd. p. 215. et Buttii. gr. gr. §. 28, 7. Licit enim secundum grammaticorum praeceptum accentus circumflexus oriri non possit e gravi cum acuto,

diphthongus tamen in tali coalitione, qua *duo* vocabula pro uno habentur, atque ideo sub uno accentu comprehendantur, rectius *omnino circumflexo* instruendus est, ubiunque propter sequentem brevem syllabam fieri potest. „Atqui, dicat aliquis, non minore editorum constantia ubique legimus *κάτα*, i. e. *καὶ εἴτα*, *κανός*, i. e. *καὶ οὖν*, *ἀναξ*, i. e. *ὦ αναξ*, *δύνος*, i. e. *ὦ οὖν*. Quod discrimen unde oratur, quoque modo iudicandum sit, e Wolsii argumentis valde perspicuis insidemque simplicissimis facilissime derivari potest. Nam aut syllaba iam ante coagmentationem in talibus vocabulis *flexa* erat, aut miscendo diphthongus exiit, cui in crasi, ut in omni contractione, circumflexum *accentum* adiiciendum esse, ipsa coaliti soni natura atque indoles docere debet, monophthongo non item; neque timendum est, ne aliquis, discriminis illo, quod in talibus vocabulis scribendis intercedit nonnunquam e numeri diversitate, (ut in *τοῦργον*, *τάργα*) nimis offensus, obiiciat nobis cum Elwsl. ad Eur. Med. 888. inconstantiam in unius vocabuli singulari et plurali numero scribendo; hoc enim argumentum vel minimi foret momenti. Neque videmus, quamobrem circumflectamus *τᾶλλα*, quam sit *τὰ ἄλλα*, neque perspicuum est, quomodo unquam dubitari potuerit de his, quae Wolsius acute disputavit in Anall. I, P. II, p. 434 sq. V. Buttii. in Add. ad gr. gr. p. 391. Quod enim ex analogia crasium *τάπο*, *τάγασά*, *τάλησῆ* ostendere laborat Schneiderus, *τᾶλλα* crasin esse, non elisionem, id quidem cum non satis intellexisse Wolsii sententiam, paullo obscurius expressam parlam facere videtur. Loquitur enim Wolsius p. 433

de genere quodam *coalescendi*, inter *crasis* et elisionem interiecto, sive de *coagmentatione*, quae nihil in sequente vocali *mutet*, ut *τάντον*, *κένθις*, *κέτι*, similibus, quibus adiungit *τᾶλλα*; etenim syllabae secundi vocabuli priores per se longae sunt, neque crasi demum natoram suam mutare possunt. De mera elisione non cogitavisse Wolsium, quod putare videtur Schneiderus, colligi potest exinde, quod p. 434 *τᾶλλα* defendit analogia crasim *τάνδον*, *κάτι*, quae ideo tantum different, quod coalitione demum facta producitur syllaba, quae in *ἄλλα* positione longa est. Sed nescio, an non haec distinctio inutilis sit, quippe qua fines elisionis et crasis incertiores fieri videantur. Neque vero causa Schneideri timendum est, ne quis confundat *τὰ ἄλλα*, i. e. *τε ἄλλα* et *τᾶλλα*, quam illud sola positione syllabam habeat longam, hoc vero per crasis etiam producat; quod discrimen Graecos auribus commode percipere potuisse contendem. Legentem enim scripturam diversitas monet de discriminis formarum *τᾶλλα* et *τὰ ἄλλα*. Quibus accedit auctoritas Gregorii Cor. p. 116 ed. Schael. et Lexici περὶ πνευμάτων (post Ammonium, ed. Valeken, p. 215) testimonium, unde veram, et a codicibus distincte exhibitam scripturam *τᾶλλα* fuisse discimas, quam paullo ante legantur *τοῦργον*, *τοῦτος*, et Herodiani in Schol. Venet. ad Il. α, 465, qui perperam eandem formae *τᾶλλα* originem statuit, quam habeant *τάρρο*, *γάρρο*, quippe quae e *τε ἄρρο* et *γε ἄρρο* compositae corripiantur. In quem errorum profecto non temere incidisset doctus grammaticus, si *τᾶλλα* in libris legisset. Quod utrum ortum esset e *τε*

ἄλλα an τὰ ἄλλα, diu disceptabant grammatici. V. Wolf. p. 436, 437. Buttm. gr. gr. Add. ad §. 29 not. 5. Quorum e doctrina quam, ut vidimus, accentus circumflexus ex acuto cum gravi, non e gravi cum acuto prodeat, (v. Göttling. de accentu p. 110), crasin nūquām circumflexum accipere potuisse sequeretur, nisi iam antea insedisset vocabulo integro. Nihilo minus in optimis quibusdam codicibus leguntur τάλλα, τούργον, τούναρ, licet ex illa regula acutus suffecisset. Cuius discrepantiae causa quaerenda videatur in diversis de illarum formarum origine Grammaticorum sententiis, quum in iis aut propriam cognoscent synthesin et, ut ita dicam, organicam, qua duo vocabula in unum coailit, ut unum tractanda essent, aut, sin minus, verbis coailitis eundem imponerent accentum, qui ante coagmentationem secundo vocabulo insederat. Quorum e sententia, quae et ipsa Wolfii ratione continetur, recte scriberentur κάτα, τάσλα, ἐγφέδα, ἐγφίμα, quia altera syllabarum contrahendarum circumflexo accentu instructa erat, sed τάνδον, τὰ ἔνδον, τάργα, τὰ ἔργα, τάλλα, κάτι, χάμα, χάσον, quoniam accentus acutus secundae syllabae insederat. V. Buttm. gr. gr. §. 28, 7; §. 9, 3. Discrepat tamen Wolfii ratio in eo, quod omnibus diphtongis quoque circumflexum imponendum esse recte statuit, etiamsi ante coalitionem cum non haberint. Tum vero ultimam syllabam brevem esse debere, non est, quod moneam. Atqui iam alia subnascitur difficultas. Communis scilicet regula postulat, ut bisyllabi vocabuli prima syllaba longa circumflectatur, si altera brevis est. At non desunt

exempla huic regulae repugnantia, quorum nondum satis expedita est ratio; v. Wolf. Anall. I, P. II, p. 435. Quibus annumerari praestat τάλλα, τάργα, similia, quam circumflectendis iis eam regulam tollere, qua circumflexus accentus iis tantummodo contractionibus tribundus sit, quae ante coalitionem acutum habuerint eum gravi, sive, id quod eodemredit, ipsum circumflexum. Qno necessario discrimine sublatio iam scribendum foret κάτι, χάμα, χάτι, χώστις, κάνθεν, (v. Wolf. l. l. p. 432), in quem errorem nemo, quod sciām, adhuc usque incidit. Nec quisquam Buttmanni rationem, τάλλα, τάνδον defendantis in gr. gr. §. 29, 5 *, conciliaverit cum iis, quae de contractarum syllabarum accentu ipse exposuit §. 28, 7, nisi fortasse aliter se habere accentuum rationem arbitretur in uno codemique vocabulo contracto, aliter in duobus coailitis vocabulis. Ceterum Porso, Hermannus, Wunderus, Dindorfius, Wellauerus, Bothius, Passovius aliisque recentiores scribere solent τάλλα, τάργα, similia. Quare, usque dum certioris aliquid inventum fuerit atque comprobatum, in Wolfii, viri summi, regula acquiescendam esse ducimus; v. Matth. gr. gr. p. 120 et 112 c. Add. — De z subscripto, quod dicunt, eius usus iam diu certis finibus coercitus erat, magnas denuo turbas excitavit Schneiderus p. 43. Id quidem concedit, duorum z alterum abiciendum esse, quam alterum tantummodo audiatur, neque utrumque adscriptum patiatur analogia ususque scribendi; itaque pro κατ είτα, κατ οινταν scribendum esse κανταν, υγτα. Neque tamen z, in medio contrahendarum vocalium positum, prorsus

abiciendum esse censet, quam praecepsit idem, si adhaereat secundi vocabuli diphthongo, subscribi soleat, ut in ἐγώ οἴδα, ἐγώδα. Praefert igitur χρόσα, χρπτως, κάγω, lectoribusque offert errores, iam pridem ab intelligentे quovis repudiatos. Res ita se habet: si duarum syllabarum prima diphthongum habet in z exenntem, prorsus perit hoc i, altoaque vocalis littera, quae restat, cum sequente vocali solemnī ratione contrahitur. Ita ex οι et ε prodiit ον, ut σοῦστη, μούδητε, μούγκωμιον, δύμοι, μεντοῦφασκεν i. e. μέντοι ἔφασκεν, ut recte scripsit Dindorf. in Arist. Eccles. 431. V. Buttum. gr. gr. §. 29, not. 4. Errant igitur, qui talibus formis z, quod plane omittendum est, subscribendum putant. Noli scribere κάγω, χρπτως, φλλοι; primum enim sit Σλίψ litterae z, deinde vero crasis; neque crasi facta amplius admittitur z, sed exterine. V. Excerptt. e Cod. Paris. post Gregor. Cor. p. 679, XIV, ed. Schaefer. Neque illud quidem z, quod ante crasis primae syllabae subscriptum fuerat, crasi facta remanere potest, ut discimus ex Etym. M. p. 412, 47. V. Manth. gr. gr. §. 42, not. Buttum. gr. gr. §. 29, 2 **. De crasi τη̄ μη̄, i. e. τη̄ ἐμη̄. v. Etym. M. p. 431, 14 et 337, 4. Si vero e monophthongo praecedente et diphthongo in z exennte sit coalitio duorum vocabulorum, z subscribitur; imprimis, ubi articulo subiunctior diphthongi οι et ει, prima diphthongi littera cum articulo coalescit. V. Etym. M. p. 822, 53, s. v. φπόλος. Accedit, quod z subscriptum natura brevis est; quaenam ratione producta vocalis littera prorsus interire potuerit pronunciando, parum appareret. Vix tamen

dubitandum est, s apud graecos auditum fuisse, idque sine ulla vocis molestia, praecepsit vocali littera sequente. Tum enim consonae sere litterae vicem sustentavisse videtur, ita ut λέων sonuerit fortasse lojon. V. Herm. de emend. rat. gr. gr. I, p. 36, et 42 sq. Viger. de Idiotism. p. 526. Bekker. Anecd. p. 496. Welcker. Spicileg. Epigr. gr. II, p. 20. Accedit etiam scribendi ratio in veteribus monumentis, ut in Inscr. Sigea, quae κάγω, κάπιστατον similia praeberet, et apud Osannum in Syllog. Inscriptt. I, p. 127, qui et ipse iure maximo reprehendit Schneiderum. Add. Franck. ad Inscriptt. Richter. I, 8, 1. Nam quum z non pro integra syllaba haberetur, operae prorsus omittere non dubitabant hanc litteram, cuius vestigia propter pronunciationis tenuitatem paullatim exstincta esse videntur. V. Wolf. Anall. I, P. II, p. 422, De magno MSS. librorum, vetustiorum imprimis, consensu, κάν, κάπειτα, similia, sine z exhibendi cf. Porson. in praefat. ad Eur. Hecub. p. 5, 6, et 18 ed. Lips. et Jacobs. in praef. ad Anthol. Palat. p. 29. De crasisbus χο̄ι sive χο̄ι, χο̄ιον, χωπτοῖος, ut recte Dindorf. et Reisig. in Aristopli. scribunt, v. Meinek. ad Menandr. p. 358; Buttum. gr. gr. §. 29, not. 18 c. Add.; Thiersch. gr. gr. §. 243, 22, 26; Elout. ad Eur. Med. 562. Marin. in Syllog. vv. II. ad Soph. Antig. 542; Monk. ad Eur. Hippol. 1445; Reisig. Syntagma. p. 30 sq. Valcken. ad Phoen. 577 et Hippol. 914. Voss. in Hymn. in Cer. v. 227. Iam de ceteris, maxime dubiis articuli crasisbus paucia adicienda sunt, quas inter elisiones enumerare maluit Schneiderus p. 30 sq. Per crasis scribenda

sunt *ηὐγένεια*, *ηὐσέβεια*, ut etiam in libris MSS. leguntur, ne parum probabilis exeat formae *ηὐγένεια*, *ηὐσέβεια*, quae etiamnum in edd. nostris passim oculos offendunt, (v. Valeken. ad Eur. Phoen. 407; Butt. gr. gr. §. 23, not. 13.) sive plene cum synizesi, ut codices sere solent; v. Brunck. ad Soph. Philoct. 782. Elmsl. ad Eur. Heracl. 460; Med. 56. Quoties articulus in vocalem litteram desinit, sequens vero vocabulum vocali incipit, utrumque per crasis coalescere solet. Itaque pro *τοῦ ἐμοῦ* non *τοῦ μοῦ* sed *τοὺμοῦ* scribendum est, ut saepe exhibent Aldinae; porro *τάμα*, *τᾶχλφ*, *τοὺλυμπίον*; cf. Elmsl. in praefat. ad Soph. Oed. T. p. 10; *ἀφήμερε*, *ἄνθρωπε*, ut scribendum censem Wolfius, et recte quidem; praefert tamen Reisigius in Synt. Crit. p. 28 *τοῦ λυμπίον*, *ῶν θρωπε*, *ῶν φήμερε*, eandem syllabam, quae duabus vocalibus in unum coeuntibus vi sua alteram superet, neque per commixtionem in aliam naturam transferatur, tonum sumum refinere debere ratus. Id quod cum Buttmano in gr. gr. §. 29, not. 6. perspicuitatis causa alteri scripturae practulerim, quae, quamvis idonea per se, in libris MSS. non temere reperiatur. Neque tamen ideo de prodelisione cogitandum est. V. Matth. gr. gr. p. 124. Thiersch. gr. gr. §. 243, 21. Immo vero adest crasis; sed quoniam littera antecedens, ut in duobus illis exemplis vocula *ῶ*, per commixtionem naturam suam mutare non potest, quod in plurimis crasisibus fieri solet, eiusmodi crasis elisionis speciem prae se fert. Melius tamen apud Aristophanem cum Dindorfio scribitur *ὦζυρέ*, (sive potius *ὦζυρέ*, i. e. *ὦ οἰζυρέ*), notato tam spiritu,

quam vocabulorum coalitione. — Inter erases refendum est etiam *ῶ τὰν*, pro *ῶ ἔταν*, (v. Götting. de accent. I. gr. §. 26, II, not. 2, et Passey. Lex. s. v. *τὰν*) ut nuperius docuit Herm. ad Soph. Phil. 1373 contra Buttmannum, qui in gr. gr. p. 224 *τὰν* sive antiquam quondam formam fuisse pronominis *τι*, sive, (quod facilius comprobaverim) *τῆτος* ortam esse putavit. Sed cf. Apollon. de adverb. in Bekkeri Anecd. p. 569, 11, sq., qui, ut a *μέγνωτος* derivetur *μεγνόταν*, ita a *ὔπειρος* oriū docet *ὔπειραν*, *ἢ νέος νεάν*, ab *ἔπιης ἔταν*; quae quidem sententia omnino habet, quo defendantur. Cf. Bulenk. ad Tim. Lex. p. 281. Pierson. ad Meier. p. 423. Lobeck. ad Phryn. p. 196; Bast. in Add. ad Gregor. Cor. p. 904. Etym. M. 825, 11. De accentu v. Dionys. Thr. in Bekkeri Anecd. p. 949, 21, et Lex. Rhetor. ibid. p. 318, 4. — Quidam addenda sunt formae *ὄντοι*, (de *έντος*, quod iam apud Homerum legitur, v. Thiersch. gr. gr. §. 465, 1.) *ὄντιχάριοι*, *ὄντν*, i. e. *οἱ ἔν*, quod minus bene *οἱ ν* scribitur. V. Gregor. Cor. p. 148: *ἄττιλοι* *ναὶ τὸ ἐκδλίβειν ἄμα ναὶ μηνάν*, *οἵ τὸ „οὐ γάρ μοντίν“ ἀντὶ τοῦ οὐ γάρ μοι τοτιν· ἐκδλίβεται γάρ τὸ ι, π. τ. λ.* Elmsl. ad Eur. Med. 56, not. 2. et v. 801; praef. ad Soph. Oed. T. p. 10; Herm. ad Soph. Al. 4204. Subdabit tamen Wolfius I. l. p. 452, propterea, quod nullum futurum sit discrimen inter *οἱ εἰν* et *οἱ ἔν*, si *οἱ ν* scribatur. In qua ambiguitate vix unum Graecum laboravisse putaverim cum Reisigio in Synt. crit. p. 23. Relativum etiam pronomen crasis nominum quā patitur, ut in *ὄνφόρετ*, *ἀγώ*, *ἄν*, i. e. *α*

αν et αν αν, ut Soph. Oed. Tyr. 4231, ubi plurimi codices praebeant αν ν, Elmst. omissio αν minus bene edidit αν. V. Matth. Monk. et Wüstem. ad Eur. Alcest. 198. Elmst. ad Arist. Acharn. 323; Thiersch. gr. gr. §. 243, 17 cum not.; Martin. ad Soph. Electr. 943. Miserrime rem conturbavit Schneiderus p. 23. Non iniuria tamen dubitat idem de prodelisione περιόφομαι γώ, iam Buttmanno improbata illa in gr. gr. §. 29, not. 7, quam post Dawesium ubique inferre cooperat Porso ad Eur. Med. 722, qui tamen parum sibi constans in Arist. Ban. 509 scribere maluit per crasin, quam falso vocavit, περιόφομαι ἀπελθόντ', teste Gaisfordio ad Heph. 222, quum metri ratio productam requireret syllabam. A Schaefero et in ed. Weigel. περιόφομαι ἀπελθόντα optime per synizesin nunc editum est; cf. Matth. gr. gr. §. 45. Neque enim h. l. de elisione sermo esse potest, neque satis recte scribitur περιόφομαι πελθόντ', quum α a prioris vocabuli brevi diphthongu αι absorberi non possit. Poersonis rationem licet minus probaverit Wolfius I. l. p. 455, tamen facile praestare censem monstrosis formis περιόφομαι πελθόντ', ειδιόματα, χρῆστητέρᾳ pro χρῆσται τέρῳ i. e. ξιρῷ, in quibus de omni accentu prorsus desperandum sit; rectius Dindorf. edidit χρῆσθατέρῳ in Arist. Pac. 253, rectius etiam Nub. 7. ὅτ' οὐδὲ πολάσσαι ξεστή μοι τοὺς οἰνέας, ut in plurimis codicibus exaratum inveniri testis est Brunckius, licet et ipse perperam scripsert πολάσσαι ξεστή. Tami γράφομαι γώ, quam γράφομ' ἔγω probum videtur Koenio ad Gregor. Corinth. p. 171, prout nempe

metri ratio postulet. Alterum hoc in tragicos certe cadere vix potest, ut apud quos rarissime elidatur verbum ante brevem vocalem; aliquanto saepius apud Aristophanem licentiam hanc ferendam esse supra vidimus. Cf. Blomf. ad Eurip. Iphig. Aul. 407, Matth. gr. gr. §. 45. Herm. Praefat. ad Eur. Bacch. p. 1459. Elmst. ad Bacch. 1070; Brunck. ad Arist. Thesm. 217 et ad Aves, v. 959. Neque probari possunt, quae Schneiderus proposuit ἔγω γράσσα, μὴ ξω, ὡ νέρωπε, μὴ χοιμι, similia, quum accentu intendere voluerit syllabam, quac non adest, eique absenti cenotaphium quasi, ut Göttlingius non illepidè dicit in libello, quem de linguae græcæ accentu edidit §. 44, 2, extrinendum curaverit. Cf. Butt. gr. gr. §. 29, not. 6, et Wolf. I. l. p. 444, qui hanc orthographiam contra bonam logicam peccare censuit. Cf. Ephem. litt. Ien. 1818, n. 147. Licet enim statuere debeamus, μὴ ξχοιμι per crasin pronunciatum fuisse μὴ χοιμι, tamen, si vocabula separantur, immutatus particulae μὴ accentus servandus est, quum periti lectoris oculi bene calleant utriusque vocabuli accentum, atque de crasi moneat coronis. Neque tamen repugnaverim, si quis haec per synizesin, cuius usum iam Buttmanus, neque id iniuria, latius extendit, quam Schneiderus p. 34, exprimenda esse arbitretur. „Superest, ut moneam,“ pergit Schneiderus p. 35, „ne interpunkione quidem interposita deleri prodelisionem.“ Nullus omnino in talibus exemplis prodelisionem locus esse potest. Arist. Nub. 1354 ἔγω γράσσω ἐπειδὴ γὰρ — scribendum cum Brunckio, optimum quemque codicem sequuto; Soph. Phil. 591 λέγω εἰ

τοῦτον — . Qui enim rem aliquam narraturus ita se iam inceptorum esse proficitur, continuo quodam vocis tenore facile adiungit sequens vocabulum, ita ut, quod ad pronunciandi rationem attinet, crasis exinde oriri possit, licet scribendo non exprimator. Minus apte eandem elisionem adhibuisse videtur Porso ad Eur. Hecub. 533, ubi locum tragicorum cuiusdam, quem attulit Schol. Venet. ad II. 2, 472, sic legendum proponit: *Δέξαι· ροβήθη πάτις*, quae maiore sententiarum discriminé dirempta continuo illo vocis tenore consociari nequeunt. V. Herm. praef. ad Eur. Bacch. p. 19; Reisig. Synt. p. 30. Quod Schneiderus p. 36 pro inselita elisione vendit, *καὶ μάτενες*, (v. Soph. Oed. T. 4052) ea quidem simplex crasis est, *μάτενες*, Brunckio iam olim probata, quem v. ad Arist. Equit. 269, omnibusque posthac recentioribus editoribus. Similem in modum iam Marklandius apud Eur. Suppl. 766 recte restituuerat *μάταλυψε*. — Longam de formis ἀνίρ, ἀνίρ et ἀνίρ disputationem instituit Schneiderus p. 46. sq., atque in resellenda crasi ἀνίρ, que nunc iam ab omnibus fere viris doctis unice vera habetur, multum, sed frustra, laboravit. Contractio illa, qua litterae ο et α in ο coalescent, Ionibus imprimis et Doribus convenit. V. Buttm. gr. gr. §. 29, 41, cum Add. et Corrigend. Struvii Quaest. de dial. Herod. Spec. III, p. 3, 41 et 12. Quae tamen crasis articuli δ et οι cum α sequente citam Atticis tribuuntur; attican videlicet eam vocat Gregorius Cor. p. 171 Schaef., qui assert *ἄνθρωπος*, *ἄριστος*; v. Koen. Neque raro ea legitur in codicibus veteribusque editionibus, unde in multis

recentiores transiit. Sed ratio, quam primus init Dawesius in Miscell. Critt. p. 423, 238, 263, ubi Atticos usos fuisse formis ἀνίρ, ἄνθρωπος, ἀγών, ἄρχων, ἀντός, aliis, docuit, multis ex causis probabilior videtur. Primum quidem propter apertam analogiam crasim τάνδρός, τάνδρι, τάγαθού, τάγαθῷ, τάνάφορον (Arist. Ran. 8.) τάπόλλενος, (ib. Av. 982), (cf. Seidler ad Eur. Iph. T. 676) quam etiam Schneiderus tacite concescit. In quibus crasisbus α non mutatur quidem in aliam naturam, sed producitur tantum; id quod ad veram crasim statuendam sufficere vidimus, licet aliquanto saepius nova quedam excat ant vocalis litera aut diphthongus. V. Valcken. et Porson. ad Eur. Phoen. 896. Tum in codicibus ipsis passim leguntur ἀνίρ, ἀντός, similia, sed aliquanto saepius ἀνίρ, ἀγών, ἄνθρωπος, αντός, ubi vel metri ratio postulat longam vocalem, vel Atticorum loquendi usus articulum aegerrime desiderat, licet prorsus negari non possit, cum a tragicis in vocabulis quibusdam omissam fuisse, in primis consanguinitatem et affinitatem significantibus, (v. Schneider. p. 48; Porson. praef. ad Eur. Hecub. p. 40; et in Ind. Gr. s. v. πατήρ. Matth. gr. gr. §. 264, not. c. Schaefer. appar. ad Dem. p. 328; Wyttens. ad Plat. Phaed. p. 257; Heindorf. ad Phaedr. p. 316; Brunck. ad Oed. Col. 1486, et ad Arist. Eccles. 367. Schaef. Melett. Crit. p. 44, 416; Wellauer. ad Aesch. Prom. 347; Meinek. ad Menae. p. 574; Schaef. ad Oed. Col. 1348 et ad Oed. Tyr. 630) aliisque nonnullis, quibus falso adnumeravit Schneiderus ἀπαντῶντες apud Arist. Nub. 451, ἀρχαι

ib. 1198; ἀνθρακες, Acharn. 348, ubi tam propter sensum et linguae usum, quam propter metri rationem articulus deesse debet. „Nec desunt exempla,” pergit Schneiderus p. 48, „ipsius vocis ἀνήρ in obliquis casibus sine articulo positae.“ V. Soph. Trach. 45, 108, 150. Sed quum in tribus his locis ἀνήρ maritum significet, articulo carere potest; v. Herm. ad Soph. Phil. 40. Aequo iure vocabulum ἀνήρ apud Soph. Ai. 59, 221, 1135, quum positum sit pro simplici ἔκεινος, ut latine homo, articulo destitutum est, atque ἀνθρωπος et γυνή. Adde Soph. Phil. 1225. At non sine causa idonea in Oed. Col. 32, ὡς ἀνήρ ὅδε scripsisse videntur Hermannus, Elmslein, Schaeferus, Dindorfus et Matthiaeus in ed. Weigel., quem cf. in gr. gr. §. 264, not. e, neque satis accurate Reisigius vulgariter ἀνήρ ὅδε, ut sit εccum ipsum, defendere conatur Heindorfi, (quem v. ad Plat. Phaed. §. 108) mixus auctoritate. Hic vero duo exempla diversae prorsus naturae attulit, Arist. Plut. 653, Acharn. 428. Optimo iure primus Porso articulum addidit Eur. Phoen. 1670 ἄταρος ὁδ' ἀνήρ, quem sequuntur sunt Matthiaeus et Bothius. Cf. Oed. Col. 636, Trach. 391, ubi nunc recte legitur ἀνήρ, quod hoc vocabulum apud tragicos quidem nunquam fere primari producit, nisi in genitivo ἀνερος, quo in iambicis, trochaicis et anapaesticis versibus nunquam utuntur. At vero in noniorum narrationibus (v. Bekk. Anecd. I, p. 26) epicam vocabuli prosodium sibi indulxit Aeschylus, primamque producit; v. Sept. c. Theb. 491, et Wellauer.; cf. Eumen. 727, 547. Sed in melicis primam syllabam sine dubio

producere potuisse, exempla doccebunt haecce: Aesch. Suppl. 421, Eum. 306, ubi v. Wellauer., Pers. 640; Soph. Phil. 709, Oed. R. 869, et Lobeck. ad Soph. Ai. 1181. Neque tamen ideo probari potest, quod Valckenarius dixit ad Eur. Phoen. 1650 „pro lubitu primam in ἀνήρ corripiunt vel producunt.“ Cf. ibid. Porson., Herm. ad Hymn. Hom. in Cerer. 381. Meinek. Quaest. Men. p. 38, et Matthaeum ad Soph. Phil. 212. Deinde Schneiderus „neque desunt, ait, exempla similium vocum productarum, v. c. ἀει, Ἀρης, ἀτω, ἀτσσω.“ At vero tragicis certe poetae, ubi duabus longis syllabis opus est, ionica forma ἀει utuntur, ut Aesch. Pers. 181, Soph. Antig. 892, Electr. 298, 643, 916. Cf. Herm. in praef. ad Soph. Ai. p. 19, et in praef. ad Eur. Hecub. p. 21, qui etiam Piersonum, ad Moerid. p. 231, anticipet esse primam syllabam voculae ἀει dicentem, et Porsoneum in praef. ad Hecub. p. 4 et 16 optimè refutavit. V. Etym. Reg. Paris. MS. apud Koen. ad Gregor. p. 346, ubi v. Bastium et Schaeferum, — Buttii. Add. ad gr. gr. p. 392. Dindorf. Praefat. ad Soph. p. 57. Poppon. Prolegg. ad Thucyd. 1, p. 211. Osann. Syllog. Inser. 1, p. 242; Heyn. ad Hom. Il. VI tom. p. 638; Lang. et Pinzger. ad Aesch. Pers. 148; Schneider. in Praef. ad Soph. Oed. Tyr. pag. 6. Elmsl. ad Soph. Oed. Tyr. p. 11. In nomine Ἀρης apud Atticos certe rarissime producitur prima syllaba. V. Passov. Lex., Woll. Anal. I, P. II, p. 456, Meinek. Quaest. Men. p. 38. Verbum ἀτω apud tragicos e metri ratione vel productam ad Homeris exemplum vel correptam habet primam syllabam. Exempla vide

apud Seidleram ad Eur. Troad. 156. Verbum ἀῖσσω
apud tragicos primam semper corripit, excepto loco
qui est Eur. Troad. 157; cf. Porson. ad Eur. Hec.
34. „Sic servatur,” pergit Schneiderus, „in innumerabili-
bus fere versibus vulgata, quam ab ipsis tragicis
poetis profectam esse omnia indicant.“ Omnia, ait;
at vero argumenta eius cognoscere velim, et gra-
viora quidem illis, quae adhuc usque in medium
protulit. Nam recte nunc quidem Soph. Ai. 1355
ὅδ' ἔχθρός ἀνήρ, ab Hermanno et ceteris resti-
tutum est ἀνήρ pro Brunckiana lectione ἀνὴρ ὥδ'
ἔχθρός. Nam librorum lectio ὥδ' ἔχθρός ἀνήρ
sine articulo non ferendam esse vidit ille quidem,
sed falsam loco medelam adlibuit. V. Wolf. Anall.
1, P. 2, p. 458 et ad Dem. Lept. p. 263. Fischer.
ad Weller. 1, p. 322. Dawes Miscell. p. 301.
Elmsl. ad Arist. Acharn. 1062. Neque in Eur.
Orest. 851 restituenda est vulgata ἀτὰρ τις ἀγών,
ubi cum Porsoni Matthiaeus et Bothius recte scri-
pserunt ἀγών; cf. Soph. Electr. 1492, νῦν ἐστιν
ἀγών, ubi articulum iam ante Brunckium restitue-
rat Valcken. in Diatr. p. 220, et Oed. Col. 1184
χῶπως μὲν ἀγών γρέση, ubi v. Reisig. et Herm.
(1150.) Eur. Phoen. 597 hinc non pertinet. Nam
legendum cum Grotio, Barnesio, Porsoni et Mat-
thiae μῆτερ, οὐ λόγων ἀγών ἐστ’ —, quam
vulgata οὐ λόγων ἐστ’ ἀγών metrum corruptat.
Musgr. Both. et Elmsl. ad Heracl. 722 sussernit
οὐ λόγων ἦδ’ ἀγών.. Sed practicerum transposi-
tionem illam, uno codice confirmatam, quam praec-
sertim non de certo quodam et iam memorato cer-
tamino verborum sermo sit. V. Valcken. et Matth.

ad h. l.; Eur. Heracl. 722. ὡς ἐγγὺς ἀγών, ubi
v. Elmsleium; Suppl. 776, Herm. ὡν δ' οὖνεχ²
ἀγών ην, ubi v. Markl. et Matth.; Herc. fur.
4163, Ἡρας ὅδ' ἀγών, Matthiaeus edidit, cumque
sequuntur Bothius. Cf. Arist. Vesp. 534 σοὶ μέγας
ἐστιν ἀγών —, Dindorfus edendum curavit cum
Elmslio ad Eur. Heracl. l. l. Itaque invito Schnei-
dero legendum est apud Soph. Ai. 99, τεθνάσιν
ἄνδρες, cum Lobeckio, Schaefero, Hermanno,
Dindorfio et Wundero, ut Electr. 1379 ἄνδρες
αὐτίκαι τελονῆσι τούργον, quoniam utroque loco
de certis quibusdam viris agitur. Monk. ad Eur.
Hipp. 4005. Brunck. Suppl. ad Arist. Lys. v. 152.
Lobeck. ad Soph. Ai. v. 9. Wellauer. ad Choeph.
719, ad Prom. 347 et Pers. 45. Ind. ad Eur. Iph.
A. ed. Markland. s. v. crasis, Herm. ad Soph. Phil.
40. — In universum memorandum est, vocabulum
ἀνήρ, ubi virum sive hominem, non maritum
significet, paucis, ut vidimus, locis Aeschyleis ex-
cepitis, nusquam prima longa inveniri in Senariis,
nisi cum articulo coalescat; nusquam, ubi ea syllaba
brevis sit, requiri articulum, atque in casibus obli-
quis, ubi de certo quodam viro sermo sit, articulum
semper addi. Sed Schneiderus p. 50 tragicos omni
atono articulo, litterae α per erasim mixto, abstinuisse
ratus, aut elisione uti, aut ex epicorum usu prorsus
depellere vult articulum, quem tamen praefixa littera
τ, qua facilius cognoscereatur, communisci passos
fuisse tragicos censem. At quomodo exinde, quod
formae Σοιμάτιον, Σοῦδων reperiuntur, nunquam
vero ἱαρπός, ἱαχή, ἱός, similia, (quod profecto
non mirandum, quam non temere quisquam adhuc

cogitaverit de crasis tam ridiculis fingendis), talia colligere poterit Schneiderus, id quidem accuratius nobis explicet. Hoc tantum scimus, articulum nunquam colligescere cum sequente *t* et *v*, praeterquam in *Σοιμάτιον*, *Σοῦδωρ*, *Σαιμάτια*, *Σοῦδατος*, e quibus formis anomalis non recte colligitur de ceteris. — Accedit Apollonii Dyscoli auctoritas, quem v. in Bekkeri Aneodd. 1, p. 495, 21, et Buttm. Add. ad gr. gr. p. 392, quae, nisi fallor, aliquanto maioris aestimanda est, quam Gregorii Corinthii, quem supra laudavimus. Haec vero antiqua et proba crasis scriptura quum ab altera illa, e Ionismo petita, paulatim obliterata esset, librarii hanc ionicam, magis sollemnem, quam unicam fortasse noverant, inferre solebant, ubicumque articulum decesse non posse putabant. Neque silentio praetermittenda est Inscriptio Sigea, ubi legitur *ΗΑΙΣΟΠΟΣΚΑΙΗΑΔΕΑθοί*, i. e. ὁ Αἴσωπος ναὶ οἱ ἀδελφοί, quam testem minime contemnendam censet Lobeckius ad Ai. 9. Neque aliter οἱ ἀγαθοί, αἱ ἀγαθαὶ, οἱ ἄμοι, similia, per crasis, nisi in aliis diversamque naturam, consociari potuisse, i. e. ἀγαθοί, (ita in Soph. Phil. 873 magno consensu nunc quidem ediderunt recentiores; Buttmannus scripsit ἀγαθοί, Selmeiderus perperam οἱ γαθοί), ἀγαθαὶ, δύμοι, verissime Reisigius monuit in Synt. Crit. p. 23: „Sunt enim articuli ὁ, η, αἱ, οἱ procliticis annuncrandi, (v. Götting. De accentu p. 114.), neque propria sua vi possunt insequentis vocabali initium, in quo mituntur, funditus absumere.“ Ceterum qui scribere volent, οἱ γαθοί, αἱ γαθαὶ, iidem scribere debent τοῦ νδρός, τῷ νδρὶ contra

omnium librorum fidem. Feminini generis articulum non minus vocabulum, quocum coniunctus est, in aliam naturam convertisse verisimile sit. Nam ut ex τῷ ἐμῷ factum est τῷμῷ et τάνδρι ex τῷ ἀνδρὶ, ita ex τῇ ἐμῇ et τῇ ἀρετῇ orta sunt τήμῃ, τάρετῃ. Recte in Arist. Plut. 330 τῆμηλησίῃ, i. e. τῇ ἐμῇ. scripsit Dindorfius, et cf. Matth. ad Eur. Ion. 1126, ubi nunc recte legitur ἀρχαὶ ἀπικάροι. De formis τάγαθῃ Arist. Nub. 61, τάγορᾳ, Acharn. 838 et Equit. 1258, ut recte nunc edidit Dindorfius, quas praebent etiam aliquot libri MSS. pro vulgatis, a Brunckio receptis τῇ γορῃ, v. Reisigii Synt. p. 28. Sic in omnibus sere editionibus recentioribus scribitur ἀρετή, ut Soph. Ai. 1336, ubi v. Herm. et Eur. Suppl. 596, ubi cf. Matth.; ἀληθεία in Eur. Phoen. 936 Pors. et Soph. Ant. 1195, quae in plurimis codicibus atque in editionibus Aldiniis per Syncopationem expressa sunt, quia de crasis illarum tam pronunciatione quam scriptura dubii haecesse videntur librarii. V. Matth. ad Eur. Phoen. 922, Brunck. ad Soph. Phil. 782, Elmsleium ad Eur. Heracl. 460, et ad Med. 56. Thiersch. gr. gr. §. 243, 16 et 27, ed. tert. Herm. ad Soph. Phil. 921; ad Oed. Col. 498. Itaque longe veri est simillimum, lectiones illas ἀνήρ, ἀγών, ἀγαθός, alias, corruptas fuisse ex veris ἀνήρ, etc., quippe quae omnino multo facilius depravari potuerint, in ἀνήρ, ἀγών etc., quam si ἀντός, ἀγών, ἀγαθός genuinae ac verae crasis formae fuissent. Quamobrem non impugnandum erat Porsonis praeceptum: articulus cum α brevi semper in α longum coalescit. — Iamque

audiamus Schneiderum p. 47, quamvis invito animo, fatentem, crasin illam ἀνήρ proorsus improbari non posse. Ne tamen adversariis suis quidquam concedat, satis inepte addit, „quosdam fortasse poetas antiquissimos, quorum opera interierint, ita loquutos fuisse.“ Peropportune scilicet Schneidero interierunt illa opera. Postea vero, parum sibi constans, ablegat Dawesii sectatores ad plebeios, quibus erases illas ἀνήρ, ἀγάων etc. proprias assignandas esse edicit. Attulit enim caussam parum probabilem, quod crasi ἀνήρ simul inesse possit, δ, δ, ἀ — ἀνήρ, qui ambiguitatis timor quanti habendus sit, iam Reisigius docuit in Synt. p. 23. Finem tandem longae chartae imponit p. 51 hisce verbis: „Unde plebeiorum dicendi rationem et in Inscriptione Sigea, et in Apollonii verbis contineri tibi persuadeas.“ Nullo modo equitem mili persuaderi patiar, Apollonium, omnium grammaticorum doctissimum, in praeceptis suis tradidisse tales linguae formas, quae tantummodo in ore tunicati populi versarentur; quamquam in Inscriptionibus, quas exarabant operae imperiti, eiusmodi errores passim obviam fieri non ignoro. Neque illa quidem ad Dawesii regulam refutandam sufficere videntur, quae Wolfius acute disputavit in Annal. I, P. II, p. 458. Consultit enim peritos de scribendis vocabulis, quae iam asperum spiritum gravant, ut Ἀρταῖς, Ζεῦται, si cui forte in Thebana tabula Aeschylus hoc dicere placuit; „in quibus prefecto, inquit, spiritus spiritui insidens factum habasset negotium!“ — Fuisset sane. Sed in talibus exemplis, quae nulla adhuc inventimus, sufficiet unum spiritus signum, sicut lenis spiritus atque

coronis uni syllabae non temere imponuntur. V. Scidleri Exc. ad Eur. Troad. p. 148. Pugnavit etiam egregie pro nostra sententia Matthiaeus in Add. ad Eur. Hippol. p. 83; cf. eund. ad Eur. Ion. 1126 et ad Bacch. 1219. Iam trauseanius ad crasin ἀντός, i. e. ὁ αὐτός, idem, cuius loco ubique αὐτός restituendum esse censet Schneiderus, tragicos in hac voce epicis sese accinxisse ratus, apud quos usus ille satis constet. V. Schaeferi Melett. p. 65; Matth. gr. gr. § 472, 10. Wolf. ad Dem. Lept. p. 272, Porson. ad Eur. Hecub. 295. Perlustremus singula exempla: 1) Soph. Electr. 917 — τοῖς αὐτοῖσι τοι οὐχ ἀντός αἰὲν δαμόνων παραστατεῖ. Αὐτός nunc quidem tam a ceteris omnibus editoribus probatur, quam ab Hermanno, quem v. ad Antig. 920 ed. II. „Nam hic, inquit, subiectum requiremus; atqui αὐτὸς δαμόνων nihil est, quia deest nomen subiecti;“ cf. Butt. ad Soph. Phil. 119. Nec verisimile est, poemam εὐτός scripsisse sine articulo, quam modo dixerit cum articulo τοῖς αὐτοῖσι. Neque vero lenis spiritus conmutatio in asperum inauditi quidquam habet, quoniam saepè etiam luno in illum mutare debuerunt editores, ut apud Eur. Hecub. 493, ubi v. Matth. et Schaeff. in ed. Porson. Cf. Elmisl. ad Eur. Med. p. 221. — Schaeferus: „milles, inquit, haec confusa sint. Utrum quoque loca ponendum sit, (αὐτός an ἀντός), non librorum auctoritas, sed tenor ostendit orationis.“ — II) Soph. Phil. 119 σοφός τ' ἀν αὐτός παγαδὸς κεκλῆρος, ubi tamen αὐτός esse potest ipse, quam praescientia notio pronominis idem iam insit in par-

ticulis τε — καὶ, codem sere modo, quo v. 500 εἰς σὲ γὰρ πομπόν τε κάντον ἄγγελον ἦκα. V. Butt. et Matthiacum ad h. l. Itaque αὐτὸς omnes recentiores servaverunt, praeter Bothium et editorem Weigeliana. Postquam enim exposuit Ulysses Neoptolemo magnam utilitatem, quam graecus exercitus capturus esset ex insidiis illis, Philoctetae pandis, iam nunc transit ad duo insignia præmia, quae Neoptolemus ipse exinde ablatus sit, et „tu quidem, inquit, tibi ipsi gloriam duplificem, prudentis simul et fortis viri, parabis.“ Namque Ulysses Neoptolemum vereri putat, ne aliorum tantummodo, non sua gratia tale facinus suscepturus sit, idcoque tergiversantem ad captandam gloriam exhortatur. Quam si quis probaverit meam qualecumque interpretationem, iam cum Buttmanuo αὐτὸς prorsus oīosum non vocabit. III) Ibid. 521 τότ' οὐν ἐδ' αὐτὸς τοῖς λόγοις τούτοις φανῆς. Ubi Martino teste duo MSS. libri, Parisiensis et Harleianus, præbent αὐτὸς, omnesque cum iis edd. vett., quoniam Librarii articulum aegre desiderabant. Ita legimus apud Thucyd. III, 38, ἐγὼ μὲν οὖν δὲ αὐτὸς εἰμι τῷ γνῶμῃ cf. libr. I, 140. Oed. Tyr. 557, καὶ νῦν ἐδ' αὐτὸς εἰμι, ubi duo codices habent αὐτὸς et adscripta est glossa δὲ αὐτὸς; v. Elmsl. et Erfurdt. — Eur. Phoen. 927, ubi v. Valckenaer. Herc. fur. 911, ubi nunc rectius scribitur αὐτὸς. Nam αὐτὸς, i. e. ipse, linguae usui repugnat, licet germanice commode dicere possimus: „er war nicht mehr er selbst.“ Neque vero Latini dicunt „hic homo non amplius ipse est, sed idem“. Apud Oed. Tyr. 458 φανήσεται δὲ παῖδι τοῖς αὐτοῦ

ξυνών ἀδελφὸς αὐτὸς καὶ πατήρ, commode verti potest „ipse erit pater et frater filiorum suorum.“ V. Elmsl. — Codex Laudianus h. l. præbet αὐτὸς, Martino teste. IV) Soph. Phil. 1330, — ὃς ἀν αὐτὸς ἥλιος ταύτη μὲν αἱρη, τῇδε δ' αὐτὸν γη πάλιν, ubi αὐτὸς, sol ipse, parum quadrat. Nam sensus est hic, „quam diu hic idem sol manebit, qui hac parte coeli oritur, illa occidit.“ Minus recte Herm. ad Soph. Antig. l. l. „sin αὐτὸς scribis, inquit, hoc dicetur quasi de aliquo ex pluribus solibus.“ Neque ita necessaria videtur Brunckii conjectura οὗτος, recepta ab Hermanno, Schaefero, Wundero; Doederlini facilioreni mutacionem αὐτὸς, quam proposuit in Specim. p. 54, iure præferendam censuit Matth. in nov. ed. Weigel. V) Antig. 929 — Ετι τῶν αὐτῶν ἀνέμων αὐταὶ ψυχῆς ρίπαι τὴνδε γ' ἔχουσιν, ubi Herm. in libro de emend. rat. gr. gr. p. 50, et Erfurdt. in ed. mai. αὐταὶ scripserant. Sed postea Herm. in editione restituit αὐταὶ, vertens: „earundem aurarum flabria ipsa hanc nunc, ut ante, tenent.“ Itaque omnes recentiores in vulgata αὐταὶ nunc quidem recte acquiescent. In edit. Weigel. nunc e Brunckii conjectura legitur: αἱ τῶν αὐτῶν αὐταὶ ψυχῆς ρίπαι τὴνδε εἴ τις ἔχουσιν, quod Schaeferus etiam recipit in Tauchnitzianam. — Matthiaeus, qui in Add. ad Eur. Hipp. 83, Hermanni sententiam minus probaverat, nunc iam in editione sua Weigeliana vulgatam recipiendam duxit. Et profecto defendi ea poterit iis ipsis, quae l. l. attulit: „qui αὐτὸς, ipse dicit, is aliud, ab eo diversum, animo quasi ei opponit, ut sit ipse, non aliud.“ Locus enim noster

sic fore explicandus est: „corundem ventorum flabra ipsa, *αὐτατ*, (non aliorum quorundam et diversorum ventorum flabra, sed semper illa ipsa, quae adhuc usque eam tenuerunt) etiamnum eam tenent.“ Nisque enim, quod dicit „*δὲ αὐτός* usurpari, si quis uni diversa et inter se contraria, vel certe raro coniuncta tribuat“, ullo modo in hunc locum cadere potest.

VI) Eur. Alcest 144 Monk. *ναὶ πῶς ἀν αὐτός κατθάπτοι τε καὶ βλέποι;* ubi Aldina cum plurimis aliis exhibet *ἀὐτός*. V. Butt. ad Soph. Phil. 119; cf. Eur. Hec. 292, ubi v. Porson. et Matthiaeum; Med. 247, ubi v. Elmst.; Hippol. 998, ubi v. Monk.; Iphig. Aul. 354, ibique Markl.; Iphig. Taur. 712, ubi cf. Matth. et Both. et cf. Troad. 1017, Helen. 126 et 514 ed. Both.; Troad. 1274 Seidler. Adde Elmst. ad Eur. Bacch. 1265. Dawesii regulam, Valckenario comprobatam ad Eur. Phoen. 927, *αὐτός* non nisi cum articulo coniunctum, idem significare, in dubium vocarunt in primis Butt. ad Soph. Phil. 119 et Herm. ad Antig. 920. Quanti in orthographicis aestimanda sit codicem auctoritas, qua praeceps nimitur Buttianus, pluribus exposuit Matthiaeum in Add. ad Eur. Hippol. I. l., qui opportune monet, in genere neutro casibusque obliquis, ubi idem dicendum sit, non quam scriptum reperi *αὐτό*, *αὐτῆ*, *αὐτά*, sed semper et ubique articulo addito *ταῦτό* et cetera. Num igitur in casibus obliquis articulum necessarium fuisse, in nominativo abesse potuisse dicamus? Itaque minime opus esse ad Hermanni rationem confugere, ad Antig. propositam: „ubi is, quem eundem dicimus, subiectum sit orationis, ibi δὲ αὐτός

sive *ἀὐτός* poni, ubi praedicatum sit, eundem aliquem esse, ibi recte *αὐτός* sine articulo usurpari,“ recte mihi videtur censisse Matthiaeum in gr. gr. p. 273; certe argumenta eius, quibus contra Hermannum pugnat, dignissima sunt, quae accuratius perpendantur. Saepe *αὐτός* scribendum est, licet praedicati locum oblineat, ut Oed. Tyr. 557. Eur. Phoen. 927; cf. Electr. 376 et Both. ad Eur. Suppl. 853. Accedit, quod nunc iam certissime crasis *ἀὐτός*, non solum *ἄβρός* in codicibus etiam MSS. passim reperitur; v. Bekkeri Animadvers. ad Demosth. p. 11, not. c; p. 299, not. b; ad Platon. I, 1, p. 52, 1. Quibus testimonio addenda sunt, quae Bremerus hac de re memoravit in Censura quadam, quae recepta est in Jahnu Annal. Philol. 1829, tom. I, p. 171. Scribendum esse enim *ἄνηρ*, *ἄδελφος*, *ἄνδρας*, similia, ubicunque de certis quibusdam personis agatur, iam negare non audet, commotus videlicet optimorum quorundam et vetustissimorum codicum auctoritate, qui passim exhibent spiritum asperum. Quod vero ad totam hanc quaestionem attinet, iam lectoribus aequis examinandam propонere licet sententiam nostram. Quamvis enim certa quedam et stabili orthographia in illis crasis scribendis necessaria sit, tamen ne ipsos quidem Atticos scaper et ubique eandem rationem sequatos fuisse censuerim. Etenim litteras *α* et *ο* sive *ω* coalitas souisse medium quoddam, et ex utraque quasi compositum, nosterates fere Sueci *ā*, Helvetii *a*, et gentes Slavicae stirpis *o* pronunciant, ex ipsis rei natura haud inepte colligitur. V. quae supra attulimus p. 51.